1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  ЧЕРНЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ

ПО ЗАКОННОСТИ, НОРМАТИВНОЙ И ПРАВОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,

ВОПРОСАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25 января 2021 г.                                                                                                 № 4

Об утверждении отчёта о

реализации плана

мероприятий («дорожной

карты») по снижению

комплаенс-рисков на

2020 г.

В соответствии с частью 2 решения Муниципального совета

Чернянского района от 25.09.2019 г. № 138 «Об определении Коллегиального

органа, осуществляющего оценку эффективности организации и

функционирования антимонопольного комплаенса,  и ответственных за

функционирование системы антимонопольного комплаенса уполномоченных

подразделений  администрации Чернянского района», проанализировав

представленную в Муниципальный совет главой администрации

Чернянского района Т.П. Кругляковой информацию (письмо от  21.01.2021 г.

№ 236/5/5097 и приложение к нему), результаты правоприменительной

практики  антимонопольного законодательства в администрации

Чернянского района, постоянная комиссия

решила:

1. Отчёт о реализации плана мероприятий («дорожной карты») по

снижению комплаенс-рисков на 2020 г. (прилагается) утвердить, определить

выполнение заявленных плановых значений на уровне 100 процентов,

оценить итоги реализуемых мероприятий по снижению комплаенс-рисков

как эффективные.

2. Отметить, что работа по внедрению в администрации Чернянского

района антимонопольного комплаенса как системы внутреннего обеспечения

соответствия требованиям антимонопольного законодательства, в том числе

с широким использованием ресурсов Интернет-сайта органов местного

самоуправления, осуществляется на высоком уровне, прослеживается четко

consultantplus://offline/ref=2279AC13BB1F5FAF2F872AB408BC5D7D3029CED0F26FDB4DF25EF395308232EABC6AD52ADFBAE798A54147B678353DD8CA470142742FwBN

2

выстроенная работа по организации служебного взаимодействия по вопросам

функционирования антимонопольного комплаенса.

3. Рекомендовать главе администрации Чернянского района

Кругляковой Т.П. поощрить заместителя начальника экономического

управления Нечепуренко И.Я. за добросовестный труд и ответственность,

образцовое выполнение должностных обязанностей, проявленные по

внедрению в администрации Чернянского района антимонопольного

комплаенса.

4. Направить настоящее решение главе администрации Чернянского

района Т.П. Кругляковой.